

## نیز او سیما یا گازتا: آذربایجان مسلح می شود

بر اساس قرارداد منعقد شده با شرکت موشک سازی ترکی Roketsan تولید سیستم های موشکی چند لوله ای در قطر 107 و 122 میلیمتر امسال آغاز خواهد شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

**خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گزارش روزنامه روسی "نیز او سیما یا گازتا" اخیراً در این کشور دو کارخانه دیگر افتتاح شده است. محصولات دفاعی این کارخانه ها مطابق با استانداردهای کنونی خواهد بود.**

فلا صحبت درباره تولید سلاح های مسلسلی و توپخانه ای و مهمات جنگ تن به تن نزدیک در مقدار کم است، اما از امسال برنامه های پرادهایی اجرا خواهند شد و این برنامه ها بر اساس منابع آذربایجانی به باکو اجازه خواهند داد نه تنها نیازهای ارتش خود را تأمین، بلکه وارد بازار بین المللی سلاح شود. بر اساس گزارش روزنامه روسی امسال تولید 435 قلم کالا و قطعات یدکی آنها از جمله مونتاز ماشین های زرهی مدرن، انواع مختلف مین های ضدتانک، دوربین های اپتیکی، بمب های هواپیما و غیره پیش بینی می شود.

از آلمان، ایالات متحده آمریکا، سوئیس، اتریش، ایتالیا، اوکراین، ترکیه، چین، روسیه، بلاروس، جمهوری کره و کشورهای دیگر 163 دستگاه و تجهیزات تکنولوژیکی و بیش از پنج هزار قلم ابزارآلات وارد شده است.

اما ماشین زرهی چهارده نفره "ماتادور" که آذری ها بر اساس مجوز شرکت آفریقای جنوبی "پارامونت گروپ" در کارخانه های خود مونتاز می کنند مایه "افتخار" آنهاست. ظرفیت حمل بار ماشین زرهی 4500 کیلوگرم است. این ماشین با طول 6.57 متر و عرض 2.47 متر قادر به حرکت در شیب 60 درجه است (شاید هنگام تولید موقعیت کوهستانی را مد نظر داشته

اند؟). بطور موازی ماشین زرهی بی تی آر-70 ام نیز مدینه می شود.

آذربایجان در زمینه تجهیز صنایع نظامی با کشورهای مسلمان و در وهله او با "برادر بزرگ" خود یعنی ترکیه همکاری می کند.

**بر اساس قرارداد منعقد شده با شرکت موشک سازی ترکی Roketsan تولید سیستم های موشکی چند لوله ای در قطر 107 و 122 میلیمتر امسال آغاز خواهد شد. ضمن اینکه بعضی از قطعات آن در کارخانه آذربایجان و خود موشک در کارخانه ترکیه تولید خواهد شد.**

موشک های تی آر-107 و تی آر بی-107 قادرند در فاصله هفده کیلومتری هدف را منهدم سازند.

آذربایجان در صدد است طی سال های آینده با تکنولوژی پاکستانی بمب های هوایی تولید کند.

براستی دلارهای نفتی اشتهای "نظامی" آذربایجانی ها را تحریک کرده اند. تولید تانک و مهمات توپخانه و همچنین هواپیماهای بدون سرنشین نیز برنامه ریزی می شود.

باکو امیدوار است تا سال 2016 هلی کوپترهای نظامی تولید خود را داشته باشد.

"نیز او سیما یا گازتا" تحلیل نمی کند که اجرای تمام برنامه های فوق الذکر تا چه حد واقعی است، علاوه بر این پیش بینی کارشناسی نمی کند که تعادل وضعیت رزمی نیروهای مسلح آذربایجان و ارمنستان تا چه حد ممکن است نقض شود.

پایان پیام.